项目调整情况的说明：将已收客户对价而应向客户转让商品或提供服务的义务相关的预

收款项重分类至合同负债，将待转销项税重分类至其他流动负债。

母公司资产负债表

单位：万元

项目
2019 年 12 月

31 日余额

2020 年 1 月 1 日

余额

调整数

重分类
重新

计量
合计

预收账款 198.33  -198.33  -198.33

浙江本立科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-262

项目
2019 年 12 月

31 日余额

2020 年 1 月 1 日

余额

调整数

重分类
重新

计量
合计

合同负债 不适用 175.51 175.51  175.51

其他流动负债  22.82 22.82  22.82

项目调整情况的说明：将已收客户对价而应向客户转让商品或提供服务的义务相关的预

收款项重分类至合同负债，将待转销项税重分类至其他流动负债。

（十二）报告期内会计差错更正情况

公司 2020 年 10 月 31 日召开第二届董事会第十一次会议，审议通过《关于

公司股份支付会计差错更正的议案》，具体情况如下：

发行人于 2014 年 3 月通过员工持股平台少思投资对中高级管理人员及业务

骨干进行股权激励，并约定如果激励对象离职，需按照上一年末每股净资产为基

础计算的价格转让给执行事务合伙人指定的人员。员工持股平台未约定明确的等

待期，而对于激励对象未来离职的情形难以作出合理估计，因此，在持股平台设

立入股时，将股份支付费用在授予日一次性计入当期成本费用。

在原激励对象离职时，将所持份额以低价转让给执行事务合伙人指定的人员，

而不能按照公允价格自主交易，发行人于 2020 年 1-6 月在确认新的股份支付的

同时，冲回对原激励对象累计确认的股份支付费用。

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》的规定：“企业在可行权日之后

不再对已确认的相关成本或费用和所有者权益总额进行调整”。发行人原冲回对

原激励对象累计确认的股份支付费用的会计处理有误，对《企业会计准则》相关

规定的理解存在偏差，因此，需对该事项进行会计差错更正，更正后的会计处理

符合《企业会计准则》的规定。

本次股份支付会计差错更正影响 2020 年 1-6 月度净利润-60.18 万元，仅占

2020 年 1-6 月净利润的 1.51%，占比很小。该调整不存在影响公司会计基础工

作规范性及内控有效性的情形。对具体报表项目的影响如下：

单位：万元

会计期间 受影响的报表项目名称 更正前金额 更正后金额 影响金额

2020年1-6月

/2020年6月末

资本公积 10,084.92 10,145.10 60.18

未分配利润 24,367.85 24,307.68 -60.18

管理费用 1,146.98 1,207.16 60.18

浙江本立科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-263

六、非经常性损益

发行人会计师对公司最近三年的非经常性损益明细表进行鉴证并出具了《关

于浙江本立科技股份有限公司非经常性损益及净资产收益率和每股收益的专项

审核报告》（信会师报字[2021]第 ZF10084 号）。具体情况如下：

单位：万元

项目
2020

年度

2019

年度

2018

年度

非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备

的冲销部分
-33.17 263.88 -38.12

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定

额或定量持续享受的政府补助除外）

648.59 623.87 240.76

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生

的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、

交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资

收益

  39.89 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -5.68 -67.77 4.63

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -303.50 - -

小计 306.23 859.86 207.27

减：所得税费用 91.46 154.59 34.87